

证券代码：002800

证券简称：天顺股份

公告编号：2017-038

新疆天顺供应链股份有限公司

关于 2016 年年度报告的更正公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

新疆天顺供应链股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 13 日在指定的信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了公司《2016 年年度报告》。根据深圳证券交易所《关于对新疆天顺供应链股份有限公司 2016 年年报的问询函》（中小板年报问询函【2017】第 192 号，以下简称“问询函”）的问询情况，公司对《2016 年年度报告》中相关章节进行修订更正，具体情况如下：

一、“第二节 公司简介和主要财务指标”的“六、主要财务数据及财务指标”中“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”、“本年比上年增减”数据更正如下：

原文：

单位：元

单位：万元	2016 年	2015 年	本年比上年增减	2014 年
营业收入（元）	549,905,675.25	487,018,082.64	12.91%	557,636,395.64
归属于上市公司股东的净利润（元）	35,434,755.49	32,729,102.85	8.27%	32,384,332.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	24,757,070.63	29,087,852.41	-14.89%	32,283,566.99
经营活动产生的现金流量净额（元）	-31,291,759.63	45,757,662.06	-168.39%	-54,580,393.53
基本每股收益（元/股）	0.530	0.58	-8.62%	0.58
稀释每股收益（元/股）	0.530	0.58	-8.62%	0.58
加权平均净资产收益率	10.13%	12.73%	-2.60%	14.07%
	2016 年末	2015 年末	本年末比上年末增减	2014 年末
总资产（元）	653,091,788.20	504,498,022.23	29.45%	467,453,627.79
归属于上市公司股东的净资产（元）	411,928,498.70	270,278,919.88	52.41%	243,960,763.83

现更正如下：

单位：元

原文： 单位：万元	2016 年	2015 年	本年比上年增减	2014 年
营业收入（元）	549,905,675.25	487,018,082.64	12.91%	557,636,395.64
归属于上市公司股东的净利润（元）	35,434,755.49	32,729,102.85	8.27%	32,384,332.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	24,649,359.34	29,087,852.41	-15.26%	32,283,566.99
经营活动产生的现金流量净额（元）	-31,291,759.63	45,757,662.06	-168.39%	-54,580,393.53
基本每股收益（元/股）	0.530	0.58	-8.62%	0.58
稀释每股收益（元/股）	0.530	0.58	-8.62%	0.58
加权平均净资产收益率	10.13%	12.73%	-2.60%	14.07%
	2016 年末	2015 年末	本年末比上年末增减	2014 年末
总资产（元）	653,091,788.20	504,498,022.23	29.45%	467,453,627.79
归属于上市公司股东的净资产（元）	411,928,498.70	270,278,919.88	52.41%	243,960,763.83

二、“第二节 公司简介和主要财务指标”的“八、分季度主要财务指标”中“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”、“经营活动产生的现金流量净额”数据更正如下：

原文：

单位：万元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	98,656,074.43	139,123,925.09	137,025,767.39	175,099,908.34
归属于上市公司股东的净利润	3,752,947.42	10,890,146.94	10,174,859.99	10,616,801.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,760,134.89	7,073,887.55	3,969,764.72	9,953,283.47
经营活动产生的现金流量净额	-45,320,845.70	-27,936,036.43	-64,224,717.16	-31,291,759.63

现更正如下：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	98,656,074.43	139,123,925.09	137,025,767.39	175,099,908.34
归属于上市公司股东的净利润	3,752,947.42	10,890,146.94	10,174,859.99	10,616,801.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,760,134.89	7,073,887.55	7,729,899.61	6,193,148.58
经营活动产生的现金流量净额	-44,470,845.7	16,534,809.27	-36,288,680.73	32,932,957.53

三、“第二节 公司简介和主要财务指标”的“九、非经常性损益项目及金额”中“除上述各项之外的其他营业外收入和支出”、“所得税影响额”、

“合计”数据填报错误。

原文：

单位：元

项目	2016 年金额	2015 年金额	2014 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-274,677.11	-63,518.13	-1,024,084.91	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	12,943,483.20	7,129,875.91	1,274,506.37	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-110,093.86	-2,614,981.14	-102,918.70	
减：所得税影响额	1,876,551.23	810,126.20	46,737.60	
少数股东权益影响额（税后）	4,476.14			
合计	10,677,684.86	3,641,250.44	100,765.16	—

现更正如下：

项目	2016 年金额	2015 年金额	2014 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-274,677.11	-63,518.13	-1,024,084.91	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	12,943,483.20	7,129,875.91	1,274,506.37	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	16,625.31	-2,614,981.14	-102,918.70	
减：所得税影响额	1,895,559.11	810,126.20	46,737.60	
少数股东权益影响额（税后）	4,476.14			
合计	10,785,396.15	3,641,250.44	100,765.16	—

四、“第五节 重要事项”的“一、公司普通股利润分配及资本公积金转增股本情况”中“公司近三年（包括本报告期）普通股现金分红情况表”2016年度现金分红金额（含税）数据更正如下：

原文：

单位：元

分红年度	现金分红金额（含税）	分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润	占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率	以其他方式现金分红的金额	以其他方式现金分红的比例
2016 年	74,680,000.00	35,434,755.49	21.08%	0.00	0.00%
2015 年	0.00	32,729,102.85	0.00%	0.00	0.00%
2014 年	6,440,000.00	32,384,332.15	19.89%	0.00	0.00%

现更正如下：

单位：元

分红年度	现金分红金额 (含税)	分红年度合并报 表中归属于上市公司 普通股股东的净利润	占合并报表中归 属于上市公司普 通股股东的净利 润的比率	以其他方式现金 分红的金额	以其他方式现金 分红的比例
2016 年	7,468,000.00	35,434,755.49	21.08%	0.00	0.00%
2015 年	0.00	32,729,102.85	0.00%	0.00	0.00%
2014 年	6,440,000.00	32,384,332.15	19.89%	0.00	0.00%

五、“第五节 重要事项”的“十七、重大合同及其履行情况”的“3、委托他人进行现金资产管理情况”中“（1）委托理财情况”数据更正如下：

原文：

单位：万元

受托人名称	是否 关联 交易	产品类 型	委托理 财金额	起始日 期	终止日 期	报酬确 定方式	本期实 际收回 本金金 额	计提减 值准备 金额 (如有)	预计收 益	报告期 实际损 益金额	报告期 损益实 际收回 情况
工行股份公 司乌鲁木齐 经济技术开 发区支行	否	定期存 款	1,500	2016 年 11 月 16 日	2017 年 02 月 16 日	按期确 定	0	0	0	0	0
工行股份公 司乌鲁木齐 经济技术开 发区支行	否	定期存 款	300	2016 年 07 月 11 日	2017 年 01 月 27 日	按期确 定	0	0	1.05	1.05	1.05
工行股份公 司乌鲁木齐 经济技术开 发区支行	否	保本浮 云收益 类	600	2016 年 07 月 23 日	2017 年 02 月 22 日	按期确 定	0	0	5.81	5.81	5.81
新疆天山农 商行经济技 术开发区支 行	否	定期存 款	600	2016 年 07 月 11 日	2017 年 01 月 11 日	按期确 定	0	0	0	0	0
工行股份公 司乌鲁木齐 经济技术开 发区支行	否	保本浮 云收益 类	1,500	2016 年 07 月 18 日	2016 年 09 月 19 日	按期确 定	1,500	0	6.86	6.86	6.86
合计			4,500	--	--	--	1,500	0	13.72	13.72	--
委托理财资金来源			闲置募集资金								
逾期未收回的本金和收益累 计金额			0								
涉诉情况（如适用）			不适用								
委托理财审批董事会公告披 露日期（如有）			2016 年 07 月 07 日								
委托理财审批股东会公告披 露日期（如有）			2016 年 07 月 07 日								
未来是否还有委托理财计划			未来暂无委托理财计划								

现更正如下：

单位：万元

受托人名称	是否关联交易	产品类型	委托理财金额	起始日期	终止日期	报酬确定方式	本期实际收回本金金额	计提减值准备金额（如有）	预计收益	报告期实际损益金额	报告期损益实际收回情况
工行股份公司乌鲁木齐经济技术开发区支行	否	保本浮动收益类	600	2016年9月10日	35天到期自动再投无期限	按期确定	-	-	12.67	12.67	12.67
工行股份公司乌鲁木齐经济技术开发区支行	否	定期存款	300	2016年10月27日	2017年1月27日	按期确定	-	-	1.05	1.05	1.05
工行股份公司乌鲁木齐经济技术开发区支行	否	定期存款	1,500	2016年11月16日	2017年2月16日	按期确定	-	-	-	-	-
新疆天山农商行经济技术开发区支行	否	定期存款	600	2016年7月11日	2017年1月11日	按期确定	-	-	-	-	-
合计			3,000	--	--	--	-	-	13.72	13.72	13.72
委托理财资金来源			闲置募集资金								
逾期未收回的本金和收益累计金额			0								
涉诉情况（如适用）			不适用								
委托理财审批董事会公告披露日期（如有）			2016年07月07日								
委托理财审批股东会公告披露日期（如有）			2016年07月07日								
未来是否还有委托理财计划			未来暂无委托理财计划								

六、“第十一节 财务报告”的“十八、补充材料”的“1、当期非经常性损益明细表”中“除上述各项之外的其他营业外收入和支出”、“所得税影响额”、“合计”数据更正如下：

原文：

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-274,677.11	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	12,943,483.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-110,093.86	
减：所得税影响额	1,876,551.23	
少数股东权益影响额（税后）	4,476.14	
合计	10,677,684.86	—

现更正如下：

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-274,677.11	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	12,943,483.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	16,625.31	
减：所得税影响额	1,895,559.11	
少数股东权益影响额（税后）	4,476.14	
合计	10,785,396.15	—

本次更正主要由于工作人员对填报内容理解不到位以及工作疏忽造成。因上述事项变更，公司《2016 年年度报告摘要》中相关内容随之调整，除此之外，公司《2016 年年度报告》其他内容保持不变。此次更正不会对公司已披露信息产生实质性影响。公司对《2016 年年度报告》更正事项给广大投资者带来的不便深表歉意。公司将进一步加强信息披露工作，提高信息披露质量，更好的维护广大投资者的权益。

特此公告

新疆天顺供应链股份有限公司董事会

2017 年 6 月 13 日